1292, decembre 16.

« D. Ranuccius Blasii iudex, Angelus frater eius, Blasius locgii

« Blasii, Tanus Calg[ani] W Maxei ipso Galgano patre suo presente

«et consentiente et ipse Galganus, Buci[u]s (i»), Fantoncellus Fren-

« tanis, Rapìcellus Rapigi et Matheus lohannis Octabiani cives (.e)

(( Ortani W domini castri Vagnoli vendiderunt et mandaverunt discreto

« viro d. Falcone Camagnare civi Orlano (0 reverendi patris d. lacobi

«de Columpna permissione doniinum (f ) S. Marie in via Lata dia-

« coni cardìnalis (g) ut de ipsius procuratione constai per Benencasam

« de Ananio 00 notarium castrum totum integrum cum eius teni-

« mento &c. cum campo de cisterna: fines tenimenti dicti castri sunt

« tenimentum civitatis Ortane, tenimentum Gallesii quod dicitur. .. (»)

« iuris monasteri! S. Silvestri in Capite de Urbe iuxta tenimentum

« castri Vassanelli tenimentum ecclesie S. luvenalis iuris dicti mona-

« sterii et usque in viam Calcarle 0^) valle plani et si quos veriores

« alios habet fines prò prec^io sex milia librarum honorum de[na-

« riorum] pa[piensium] (0 in florenis boni et puri auri ». Pena

« dupli dicto procuratori. Et Gaita uxor dicti Blasii iuramento ab ea

« prestito corporaliter tacto libro de consensu ipsius viri sui, renun-

«tians iuri ypothecarum et adiutori© Velleiani senatus consulti et

«omni alio legitimo iuris et usus ausilio, predicte vendiccioni con-

(a) Qui la scrittura è ahrasa e il nome non si può leggere completamente.

(b) Kel testo Bu(;ì..s; e nel me:^:^o uno spazio abraso che poteva contenere

una lettera, (e) Nel testo la parola cives ha un segno di abbreviazione

sopra. (d) Abbr. ony. qui rinterpreta^ione e incerta per danno della per-

gamena; ma la medesima ahbrevia'^ione è adoperata piti sotto con significato

evidente. (e) La frase Falcone - orlano riscritta, sopra luogo abraso, e^

pare, dalla medesima mano del testo. (f) Abbr. dium (g) Abbr. diacoù

card> ; non si sa se le due parole vadano accordate col reverendi etc. regolar-

mente, con l'errato dominum (h) Abbr. Anan (i) Kel testo Cinciiaii

poi il secondo e fu corretto in 1; che sia un errore per Cicilianum ? (k) Kel

testo Caicar (1) Una macchia prodotta da reagente chimico lascia vedere

solo qualche lettera, e fra le due parole denariorum e papiensium^ dove può

entrare un'altra parola abbreviata, ha distrutto ogni traccia di lettere.

Vatic. n. 25 (arch. Valle.) che contiene le lettere dell'a. iv di Ales-

sandro IV non registra queste due. Ma è da tener presente che in

questo registro mancano le ce 172-187.
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« scnsit. Promiserunt se facturi et curaturi dicto procuratori ita quod

« d. lacoba uxor d. Ranugci, d. Adelascia uxor Mathei W . . . Actum
«est hoc in dicto castro Vagnoli. Coram testibus d. Petro priore

« Ballevogcii, d. Nello priore S. luvenalis, Petro lohannis Nectaronis,

«Arnolfo, Crescio Petri Arnolfi, d. Andrea de Afile et Benencasa

« de Ananio notarlo et pluribus aliis 0^) . . . Christoforus de Gallesio

« S. R. E. auctoritate notarius w (0 (i).

CLXXXVI.

1295, febbraio 14.

« Venerabilis mulier d. Herminia humills abbatissa monasterii

« S. Silvestri de Capite ordinis sororum minorum inclusarum cum
« consensu et voluntate dominarum Rofine, Margarite et Angele mo-

« nialium dicti monasterii nomine ipsius monasterii et conventus

« eiusdem et prò ipso consentiit venditioni facte a Petro filio qd.

« Stephani Romani lohannis presbitero de regione Columpne Egidio

« filio ed. Angeli Malabrance eiusdem regionis de una domo cum
« orto post se, posita in dieta regione, inter hos fines, a trlbus late-

«c ribus tenet idem Petrus et fratres eius iuris dicti monasterii, ab alio

«ipse Egidius iuris dicti monasterii, ante est via publica ut apparet

« publico insirumento venditionis scripto per [subscriptum notarium.

« Hunc autem consensum fecit quod recepit prò consensu et com-

« minu ,xii, denarios et prò eo quod dictus Egidius promisit diete

« d. abbatisse omni anno in festo saneti lohannis de estate

« redderc duos denarios prò pensione et si in festo non solventur in

« octavo duplicare promisit. Comminus .xii. denariorum ». Testi-

moni: «Petrus Stephani Boniscangni, Saba Laurentii Pagani, Frnn-

« ciscus lacobi Consolini, Nieolaus Laurentii Pagani, Johannes ^ucka.

« lohannes Laurentii S. R. prcfecture iudex et scriniarius » (2).

(a) Qui la scrittura e interrotta e prima deìl'Actum v'hanno ancora un*

dici righi vuoti. (b) // resto del rigo, dove sono scritte due o tre parole,

non si legge per danno della pergamena prodotto da un reagente chimico,

(e) La sottoscrizione del notaio vien dopo due righi vuoti che seguono VA cium
del documento.

(i) Una nota sincrona all'atto è nel verso della pergamena

(oltre le solite riassuntive comuni) e dice « Iste suni carte Vangoli ».

(2) Nel verso della pergamena, oltre le note riassuntive poste-

riori, si scorgono le tracce di una nota sincrona che non si riesce

a leggere, perchè qui la scrittura è in parte abrasa ed in parte sbiadita.

432 V. Jederici

CLXXXVII.

1294(1), decembre 19.

« Religiosa et honesta mulier d. lohanna filia qd. nobilis viri

« d. lohannis de Columpna gerens vicem d. Barbare abbatisse mo-
« nasterii S. Silvestri de Capite ordinis sororum minorum inclusnrum

« et d. Herminia, Sistera, Mabilia et Egidia moniales dicti monasterii

« locaverunt Petro lohannis Nicolai de regione Trivii in perpetuum

« duas petias terrarum ad pastinandum ibidem duas petias vinte ita

« quod quelibet petia sit .xlv. quarantine (0 vituum (b) cum quinta

« parte trium vascarum vascalis et tini ibidem existentium, positas

« extra portam Flammineam in proprietate dicti monasterii, in loco

« qui dicitur mons S. Valentin!, Inter hos fines, ab uno latere tenet

« Johannes Pauli Petri Boni iuris dicti monasterii, ab alio Bertellus

« iudex Petri Nicolai Albuc<;elle, ab alio ante est via publica prò eo

« quod idem Petrus promisit diete d. lohanne et monialibus a modo
«in antea omni anno in kal. mensis madii dare unum florenum boni

« et puri auri et recti ponderis prò pensione et si in dictas kal. pen-

« sione non solvetur in octavo dupplicare promisit, et si post elapsum

« unum mensem a dicto octavo pensionem Petrus non dupplicavcrit

« dieta terra cum omni suo melioramento ad monasterium revertatur.

« Comjminus .v. sollido[rum provisinorum per quamlibet petiam terre

« et vinee. Si in dieta terra Petrus invenerit aurum argentum plum-

« mum rame stagnum metallum aut bonum lapidem seu pretas va-

« lientes ultra .xii. denarios medietatem dabit d. lohanne, alia me-

« dietas erit ipsius Petri. Petrus promisit omnia supradicta observare

« sub obligatione omnium honorum suorum et sub pena unius libre

« boni auri renuntians in predictis Petrus capitulo consuetudinum Urbis

(eloquenti de penis conventionalibus non exigendis ». Testimoni:

« Laurentius Nicolai Romanelli, lacobus Nicolai de Trocca, Petrus

« Nicolai Ratini, Angelus lohannis Triani. Johannes Laurentii S. R.

« prefecture iudex et scriniarius » (2).

(a) Nel testo quaràtin (b) Nel testo vituii

(i) Nel testo « Anno [eiusdem: la parola è illeggibile perchè qui

« la pergamena è stracciata] incarnationis millesimo ducentesimo

« nonagesimo quarto, indictione .v[ii]i.». (Un buco danneggia qui

due unità del numero, ma non e' è dubbio che debba leggersi viii).

(2) Nel verso della pergamena, oltre la solita nota riassuntiva
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CLXXXVIII.

1295, maggio I).

(f D. Angelus Gre[gorii] (O de [Ra]ynerio (*) de regione Trivii

« concessit Stefano W Surdo filio olim d. Petri Surdi presenti et re-

« cipienti omne [ius] (b) suum quamcumque actionem sibi compe-

« tente &c., quod et que ipse d. Angelus nunc habet is:c. contra

«< Alexium 0[d]donem (e) et Angelum fratres et filios d. Oddonis

« Cine W de Surdis ut principales debitores et eorum bona et

« contra quemlibet eorum in solidum et contra d. lohannem

« Solfarate, lohannem iudicem, Oddonem de Fulco et heredes et

« bonorum possessores qd . . . («) dicti Alexii et contra quemli-

(c bet eorum in solidum et bona eorum. Et etiam (f) contra capi-

« taneum (g) [Anjdream baccinarium, lohannem Capone 00 Andree

(c ferrarium et Blasium CanponisO) fideiussorem predicti Oddonis

« et contra quemlibet eorum in solidum et bona eorum, Nec non

« contra lacobum Surdum, Blasium Petri Guidonis, Petrum Cre-

(f scentii, Slephanellum filium qd. iudicis Thome lohannis baccani

« fideiussorem dicti Angeli et contra quemlibet eorum in solidum et

« eorum bona occasione et respectu centum fiorenorum boni et puri

« auri et ipsorum dampnorum et expensarum in quibus dicti princi-

<f pales et dicti eorum fydeiussores et quilibet eorum in solidum eidem

'( d. Angelo annuatim et quolibet anno dum d. Oddo Cina pater

<f predictorum Alexii Oddonis et Angeli vixerit dare et solvere te-

« nentur prout apparet publico termino cartule scripte per Angelum
'< magistri Synibaldi notarium, volens quod de cetero dictus Stephanus

« proprio nomine agat exigat &c. et in locum [eius recip[iat, ipsumque

(a) La pergamena e in gran parte svanita e spesso e difficile incerta od

impossibile la lettura del testo. (b) Kel testo si vede solo oe (e) Un'abra-

sione dannegf^ia il primo d di Oddonem (d) // C iniziale e completamente

svanito : ma è esatta la interpretazione della parola che nella medesima forma

si ritrova piit sotto nel testo del documento. (e) La seconda metà del

rigo e completamente svanita : rimangono solo poche tracce di lettere che

confondono ogni tentativo di interpretazione. (f) Nel testo ctj (g) Ntl

testo capita (h) Nel testo Capoc (i) Nel testo Canpofi

posteriore, la mano del notaio segnò: «Instrumentum locationis

(( terrarum ...» (il resto non si legge per il danno della pergamena

già notato sopra, nota i).
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« Stephanum in rem suam dictus d. Angelus procurator constitu-

«tLis...(0». Pena «diete pecunie duple». Testimoni: « lohannes

« Bonihominis, lacobellus Romani... (b), Nicolaus domini Pe[tri] (0.

«lohannes Christofori alme Urbis prefecti notarius».

CLXXXIX.

1296, maggio 23.

[Copia di DonaJeo di maestro Tommaso, del 15 ij, agosto $•]

« In nomine Domini amen. Hoc est exemplum cuiusdam instru-

« menti cum die et consule sic dicentis: Reliosa W et honesta mulier

« d. lohanna filia qd. nobilis viri d. lohannis de Colupmne et d. Her-

« minia Albertina (O, Sistera, Egidia, lacoba, Margarita d. Odonis(f)

« de Colupmne, F[ran]cisca (g) de Afilio et Margarita Francisciì mo-
« niales locaverunt Nicolocio Ofreducii de Sipicciano usque in tertiam

« generationem unum petium terre, posite in plano [c]ast[ri] CO

« S. Terengani quod olim fuit ... (0 iuxta rem Ferrantis et iuxta rem

« heredum olim magistri lentilis et iuxta rem magistrì Verardi et

« iuxta ripas. Item unum^ alium p[etium] C') terre in eo dicto plano,

« posite iuxta ripam S. Terentiani et i[uxta] 0) viam et iuxta [rem](in)

« Ferrantis et iuxta feudum Petri Boni. Item u[num] (n) alium petium

« terre, posite ad rotam (o) de Ceso, iuxta feudum Villani et iuxta

« silvani abbatis et iuxta ventia (p). Item et planum et plagias a...(q)

« Campuvallo, iuxta ecclesiam S. Cristine et iuxta rem CaniotiiCO et

(a) Nella parte inferiore la scrittura e tanto svanita che riesce estrema-

mente difficile leggerla completamente. (b) Segue un altro nome di cui leggo

solo le due lettere da (e) Nel testo è visibile solo pe (d) Così nel testo

per religiosa (e) Incerto se debba leggersi Albertina o Alberana (f) Nel

testo abbrev. Odois (g) Nel testo si vede solo f ; le ultime lettere del rigo

sono svanite: f[rà]; // resto della parola si legge chiaramente nel principio

del rigo seguente. (h) La parola e in parte svanita. (i) Nel margine

destro la pergamena e corrosa in modo che ne rimangono danneggiati i

rr. 8-10: qui si leggono e con poca sicure^Pia le lettere tasb (k) La cor-

rosione già notata permette di leggere solo p (1) Una macchia della per-

gamena danneggia in gran parte la parola. (;r.) Una macchia, della per-

gamena rende illeggibile la parola che pero si può facilmente desumere dal

contesto del documento. (n) La corrosione già notata nel margine destro

lascia vedere della parola la sola lettera iniziale. (o) Nel testo ad rota

(p) Nel testo vètia (q) La corrosione del margine destro rende illeggibile

la parola. (r) Nel testo caiotij
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« magistrum Gentilis et iuxta ripas et iuxta ventiam (a) cum gripta

« ibidem existenti. Hanc autem locationem eidem Nicolocio fecerunt